1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 13 февраля 2017 г. N 54

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 17 ОКТЯБРЯ

2016 Г. N 421 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ

ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ

В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВИДОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

(НАДЗОРА), ОТНЕСЕННЫХ К КОМПЕТЕНЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ"

В целях обеспечения и поддержания перечней правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления видов государственного

контроля (надзора), отнесенных к компетенции Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, в актуальном состоянии приказываю:

Внести в приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору от 17 октября 2016 г. N 421 "Об утверждении перечней правовых актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю в рамках осуществления видов государственного контроля

(надзора), отнесенных к компетенции Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору" изменения согласно приложению к настоящему

приказу.

Руководитель

А.В.АЛЕШИН

Приложение

к приказу Федеральной службы

по экологическому, технологическому

и атомному надзору

от "__" _____ 2017 г. N _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 421 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО КОНТРОЛЮ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВИДОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), ОТНЕСЕННЫХ К КОМПЕТЕНЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ"

Подраздел "Общие для различных объектов и работ, связанных с пользованием

недрами" раздела IV Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

федерального государственного надзора в области промышленной безопасности, дополнить

позициями 8 и 9 следующего содержания:

"

8.

Инструкция по

производству

маркшейдерских работ

(РД 07-603-03).

Постановление

Госгортехнадзор

а России от 6

июня 2003 г. N

73 (не

Весь акт,

за

исключение

м пункта 4

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

нуждается в

государственной

регистрации,

письмо Минюста

России от 23

июня 2003 г.,

рег. N 07/6397-

ЮД)

9.

Инструкция по

маркшейдерскому

учету объемов горных

работ при добыче

полезных ископаемых

открытым способом

(РД 07-604-03)

Постановление

Госгортехнадзор

а России от 6

июня 2003 г. N

74

(зарегистрирова

но Минюстом

России 17 июня

2003 г., рег. N

4700)

Весь акт,

за

исключение

м пунктов

1, 6, 7

".